

AH Metal Solutions A/S

Solvang 21
3450 Allerød
Business Registration No
83672617

Annual report 01.05.2018 - 30.04.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 05.07.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Ulrich Alexander Krasilnikoff

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 30.04.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	15

Entity details

Entity

AH Metal Solutions A/S
Solvang 21
3450 Allerød

Central Business Registration No (CVR): 83672617

Registered in: Allerød

Financial year: 01.05.2018 - 30.04.2019

Phone: +4548133300

Website: www.ah-dk.dk

E-mail: ah@ah-dk.dk

Board of Directors

Steen Ulf Jensen, Chairman

Jesper Høvelskov

Jonas Høst Høvelskov

Ulrich Alexander Krasilnikoff

Marcus Høst Høvelskov

Executive Board

Jesper Høvelskov, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

AH Metal Solutions A/S is a knowledge-based development company designing and manufacturing well-considered, intelligent, customised precision metal stamping as well as the following processes in close cooperation with our customers' development departments.

AH Metal Solutions A/S delivers an overall solution covering active development of metal components and parts - from designing and manufacturing of metal stamping tools as well as the following production to handling of the metal components and parts.

With its solution, AH Metal Solutions A/S aims at lower unit costs for the customers in the long run, either directly through the specific component or part, or as part of the following production or fitting.

Today, AH Metal Solutions A/S is well-represented within different business areas, including the medical, electronics and automotive industry, both in Denmark and abroad.

Development in activities and finances

Profit for the year is positive by DKK 2,592 thousand, which is considered satisfactory.

At 30.04.2019, equity amounts to DKK 19,465 thousand and total assets amount to DKK 56,657 thousand.

Outlook

The financial year 2019/20 will be a year focusing on investing in production facilities and earnings and efficiency in the organisation, including optimising the production and the marketing effort.

In the next few years, AH Metal Solutions A/S will increase its effort in regard to certain strategic business areas to secure the future economic development.

The performance for 2019/20 is expected to be at the level attained in 2018/19.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Gross profit	1	13.412.221	10.591
Administrative expenses	1	(9.132.888)	(7.761)
Operating profit/loss		4.279.333	2.830
Other financial income		0	10
Other financial expenses	2	(954.381)	(914)
Profit/loss before tax		3.324.952	1.926
Tax on profit/loss for the year	3	(733.127)	(426)
Profit/loss for the year		2.591.825	1.500
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		800.000	800
Retained earnings		1.791.825	700
		2.591.825	1.500

Balance sheet at 30.04.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		37.589	0
Intangible assets	4	37.589	0
Land and buildings		24.456.246	24.744
Plant and machinery		8.754.345	6.248
Other fixtures and fittings, tools and equipment		856.070	922
Property, plant and equipment	5	34.066.661	31.914
Other receivables		100	0
Fixed asset investments		100	0
Fixed assets		34.104.350	31.914
Raw materials and consumables		6.911.708	4.773
Manufactured goods and goods for resale		4.874.313	4.600
Inventories		11.786.021	9.373
Trade receivables		9.191.571	7.256
Contract work in progress	6	241.146	86
Receivables from group enterprises		812	1
Other receivables		496.733	751
Prepayments		288.265	537
Receivables		10.218.527	8.631
Cash		548.520	638
Current assets		22.553.068	18.642
Assets		56.657.418	50.556

Balance sheet at 30.04.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	7	500.000	500
Retained earnings		18.164.952	16.373
Proposed dividend		800.000	800
Equity		<u>19.464.952</u>	<u>17.673</u>
Deferred tax	8	3.852.519	3.991
Provisions		<u>3.852.519</u>	<u>3.991</u>
Mortgage debt		9.216.864	9.239
Bank loans		1.058.629	1.982
Finance lease liabilities		3.457.950	1.890
Joint taxation contribution payable		829.399	132
Non-current liabilities other than provisions	9	<u>14.562.842</u>	<u>13.243</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	2.525.197	2.016
Bank loans		7.944.461	5.192
Trade payables		2.836.905	3.808
Payables to group enterprises		313.441	388
Joint taxation contribution payable		25.653	65
Other payables		4.506.698	4.180
Deferred income		624.750	0
Current liabilities other than provisions		<u>18.777.105</u>	<u>15.649</u>
Liabilities other than provisions		<u>33.339.947</u>	<u>28.892</u>
Equity and liabilities		<u>56.657.418</u>	<u>50.556</u>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	16.373.127	800.000	17.673.127
Ordinary dividend paid	0	0	(800.000)	(800.000)
Profit/loss for the year	0	1.791.825	800.000	2.591.825
Equity end of year	500.000	18.164.952	800.000	19.464.952

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	17.888.614	16.989
Pension costs	399.325	359
Other social security costs	1.746.226	1.676
	20.034.165	19.024
Average number of employees	36	35
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	16
Other interest expenses	882.551	853
Other financial expenses	71.830	45
	954.381	914
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	871.399	238
Change in deferred tax	(138.272)	188
	733.127	426
		Acquired intangible assets DKK
4. Intangible assets		
Additions		37.589
Cost end of year		37.589
Carrying amount end of year		37.589

Notes

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	32.124.604	40.197.237	7.272.024
Additions	267.790	4.015.895	183.747
Cost end of year	32.392.394	44.213.132	7.455.771
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7.380.588)	(33.948.941)	(6.349.809)
Depreciation for the year	(555.560)	(1.509.846)	(249.892)
Depreciation and impairment losses end of year	(7.936.148)	(35.458.787)	(6.599.701)
Carrying amount end of year	24.456.246	8.754.345	856.070
		2018/19 DKK	2017/18 DKK'000
6. Contract work in progress			
Contract work in progress		382.406	215
Progress billings regarding contract work in progress		(141.260)	(129)
		241.146	86
	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
7. Contributed capital			
Ordinary shares	500	1.000	500.000
	500		500.000

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
8. Deferred tax		
Property, plant and equipment	3.623.760	3.513
Inventories	234.678	484
Liabilities other than provisions	(5.919)	(6)
	3.852.519	3.991

	Due within 12	Due within 12	Due after more	Outstanding
	months	months	than 12	after 5 years
	2018/19	2017/18	2018/19	after 5 years
	DKK	DKK'000	DKK	DKK
9. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	1.113.397	1.062	9.216.864	5.734.326
Bank loans	738.000	626	1.058.629	428.247
Finance lease liabilities	673.800	328	3.457.950	762.750
Joint taxation contribution payable	0	0	829.399	0
	2.525.197	2.016	14.562.842	6.925.323

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.228.876	1.061

11. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jesper Høvelskov Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Notes

12. Assets charged and collateral

Bank debt, mortgage debt and mortgaged machinery are secured by way of mortgage deeds on properties registered to the mortgagor of nominal DKK 46,673,443. The carrying amount of the properties totals DKK 24,456 thousand.

Furthermore, debts are secured by way of mortgage deeds on movable properties registered to the owner of DKK 8,880 thousand.

A floating charge of DKK 7,000 thousand has been provided.
